
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 194

10 Μαΐου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αφανόλα−
κα», Δ.Δ Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας. ... 1

Αλλαγή χρήσης 4000.20 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2358α 
χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αθυρων Δήμου Πέλλας 
σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων .......................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης για την δημιουργία Ιπ−
ποδρομίου, των με αριθμό 360α, 334 και 338 του 
αγροκτήματος Τερπνής για κατασκευή Ιπποδρο−
μίου από τον Δήμο Νιγρίτας. .............................................. 3

Καθορισμός αποδέκτη ΒΙΟΚΑ Ρεγγινίου. ......................... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1612 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αφανό−
λακα», Δ.Δ Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 3057/30.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 1.131 στρμ. στη θέση «Αφανό−
λακα» Δημοτικού Διαμερίσματος Καλάνιστρας, Δήμου 
Φαρρών, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνοι, ασφάκες), εμβαδού (ένα κόμμα εκατόν τριάντα 
ένα στρμ), στη θέση «Αφανόλακα», Δ.Δ. Καλάνιστρας, 
Δήμου Φαρρών, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, −Α και φαίνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1673

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.18 09:51:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1675

Αριθμ. 2853 (2)
Αλλαγή χρήσης 4000.20 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 2358α 

χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αθυρων Δήμου Πέλλας σε 
χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21Α/1996) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1742Β/26.11.2003) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον νόμο 1512/1985 (Φ.Ε.Κ. 4Α/1985) για τροποποίη−

ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005.

5) Φ.Ε.Κ. 98Α/22.4.2005.
6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών.
7) Την αίτηση της Κοντεσιδου Στυλιανής.
8) Το υπ’ αριθμ. 9220/10.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πελλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 14898/5.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πελλας.
10) Το υπ’ αριθμ. 251118−4−06 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 1816/25.4.2006 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
12) Το υπ’ αριθμ. 2338/18.5.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
13) Το υπ’ αριθμ. 1310/3.5.2006 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
14) Τα υπ’ αριθμ. 1239/27.4.2006 έγγραφο τμήματος 

τοπογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 1397/26.9.2006 έγγραφο Δ/νσης Πο−
λιτικής γης Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 1074/26.4.2006 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Την υπ’ αριθμ. 48/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Πέλλας.

18 ) Το υπ’ αριθμ. 196α/18.4.2006 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Εδέσσης.

19) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1.
Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4000.20 τ.μ. 

από το υπ’ αριθμ. 2358α χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αθυ−
ρων Δήμου Πέλλας σε χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων, υπό της Κοντεσιδου Στυλιανής, όπως 
αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο−
δεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών 
με την από 5.2.2006 πράξη του.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 

από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 5 Φεβρουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 



1676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1677

Αριθμ. 1834 (3)
Καθορισμός χρήσης έκτασης για την δημιουργία Ιππο−

δρομίου, των με αριθμό 360α, 334 και 338 του αγρο−
κτήματος Τερπνής για κατασκευή Ιπποδρομίου από 
τον Δήμο Νιγρίτας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ
   Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/05 αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση για την δημιουργία Ιππο−
δρομίου στα υπ’ αριθ. 360α, 334 και 338 τεμάχια του 

αγροκτήματος Τερπνής εμβαδού 27.729,80 μ2, εμβαδού 
8.847,00 μ2 και 16.445,00 μ2 αντίστοιχα όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νιγρίτας.

3. Η απόφαση αυτή μαζί με το απόσπασμα χάρτη, με 
κλίμακα 1 : 5000, που την συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευσή τους.

   Σέρρες, 14 Απριλίου 2007 

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ



1678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1679



1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 3250 (4)
Καθορισμός αποδέκτη ΒΙΟΚΑ Ρεγγινίου.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3200/1955 «περί Διοικητικής Αποκέντρω−

σης».
2. Την Ε1β/221/1965 Υγειονομική Διάταξη, όπως τρο−

ποποιήθηκε.
3. Την υπ’ αριθμ. 19640/1979 κοινή απόφαση τεσσάρων 

(4) Νομαρχών.
4. Την υπ’ αριθμ. 46399/1352 υπουργική απόφαση με 

την οποία κοινοποιείται η 75/440 της ΕΟΚ και οι 76/160, 
78/659 οδηγίες του Συμβουλίου Ευρωπαϊκών Κοινοτή−
των.

5. Την από 25.10.2006 τεχνική έκθεση του Δήμου Καμ. 
Βούρλων.

6. Το απο 15.2.2007 πρακτικό της Επιτροπής, αποφα−
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε ως αποδέκτη διαθέσεως των υγρών 
αποβλήτων του ΒΙΟΚΑ Ρεγγινίου τον χείμαρρο διαλει−
πούσης ροής «Βοάγριο», μετά από εξυγίανση με βιολο−
γικό καθαρισμό και τελική χλωρίωση.

2. Ανώτερη τάξη χρήσης των νερών του αποδέκτη 
ορίζουμε την κολύμβηση και την αλιεία ιχθύων.

3. Τα υγρά απόβλητα του ΒΙΟΚΑ Ρεγγινίου θα δια−
τίθενται στον χείμαρρο διαλειπούσης ροής «Βοάγριο» 
μετά από εξυγίανση με βιολογικό καθαρισμό και τελική 
χλωρίωση.

4. Ως σημείο εκβολής των υγρών αποβλήτων ορίζουμε 
την προτεινόμενη θέση από τον μελετητή μηχανικό, 
θέση των εγκαταστάσεων του βιολογικού καθαρισμού 
η προτεινόμενη από τον μελετητή μηχανικό, με την 
προϋπόθεση να ληφθούν όλα τα αναγκαία μέτρα για 
την αποφυγή πλημμύρας των εγκαταστάσεων σε ενδε−
χόμενη υπερχείλιση του χειμάρρου.

5. Ο Δήμος Καμ. Βούρλων υποχρεούται να τηρεί:
α. Τους γενικούς όρους διαθέσεως των υγρών απο−

βλήτων όπως καθορίζονται από το άρθρο 2 της παρ. 
Ε1 β/221/1965 Υγειονομικής Διάταξης για την αποφυγή 
δημιουργίας κινδύνων για τη Δημόσια Υγεία.

β. Τους ειδικούς όρους που προβλέπονται α) από το 
άρθρο 4 παρ. 2 εδάφιο 2.2 και 5 παρ. α, β, γ, δ της ως 

άνω Υγειονομικής Διάταξης και β) Της υπουργικής από−
φασης 46399/1352/1986 και

γ) Σε παραμέτρους που δεν αναφέρονται σε αυτή 
θα ισχύουν τα όρια της υπ’ αριθμ. 19640/1979 κοινής 
απόφασης τεσσάρων (4) Νομαρχών.

6. Η τελική απολύμανση των υγρών αποβλήτων θα 
γίνεται με εγκεκριμένες και αποδεκτές μεθόδους.

7. Η εξυγίανση των υγρών αποβλήτων θα γίνεται σύμφω−
να με την υπ’ αριθμ. ΥΜ/794/21.2.1990 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

8. Η εκ των υστέρων υποχρέωση των αποχετευόντων 
τα υγρά απόβλητα εάν ήθελε προκύψει για οιονδήποτε 
λόγο ότι οι προβλεφθείσες εγκαταστάσεις είναι ανεπαρ−
κείς, να προβούν αμέσως στις αναγκαίες τροποποιήσεις, 
συμπληρώσεις, επεκτάσεις ή κατασκευές νέων έργων 
ή στην εξεύρεση εναλλακτικού τρόπου διαθέσεως των 
υγρών αποβλήτων σε περίπτωση βλάβης.

9. Ο Δήμος Καμ. Βούρλων υποχρεούται:
α) Να υποβάλλει στη Δ/νση Δημόσιας Υγείας μελέτη 

εις τριπλούν με την οποία θα αποδεικνύεται με επιστη−
μονικά δεδομένα του μελετητή Μηχανικού ότι εξασφα−
λίζονται οι παραπάνω όροι.

Μαζί με τη μελέτη θα συνυποβληθεί κανονισμός λει−
τουργίας και συντήρησης των εγκαταστάσεων.

β) Να τηρεί βιβλίο ελέγχου της ποιότητας των υγρών 
αποβλήτων και να κάνει με ευθύνη του τις χημικές και 
μικροβιολογικές εξετάσεις των νερών του αποδέκτη 
κατά χρονικά διαστήματα που καθορίζονται από τις 
κείμενες Διατάξεις ή τις αρμόδιες Υπηρεσίες και αντί−
γραφα αυτών να καταθέτονται στη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας.

10. Για τη λήψη της αδείας διαθέσεως των υγρών απο−
βλήτων να τηρηθούν οι διαδικασίες που προβλέπονται 
από την Ε1 β/221/1965 Υγειονομική Διάταξη.

11. Τα λύματα εκ των χώρων υγιεινής του προσωπικού 
να διατεθούν σε στεγανό βόθρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 20 Απριλίου 2007

Ο Νομάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΕΙΜΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001941005070008*


